
 

 

-1- 

MINISTERO DELLA DIFESA 
DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, 

recante “Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di 

Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 –registrato alla Corte dei 

Conti il 1° marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390– concernente, tra 

l’altro, struttura ordinativa e competenze della Direzione Generale per 

il Personale Militare; 

VISTO l’articolo 19 del Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito con 

modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77, con il quale è stato 

autorizzato, per l’anno 2020, l’arruolamento eccezionale di 

complessivi 70 Ufficiali medici e 100 Sottufficiali infermieri suddivisi 

nella Marina Militare, nell’Aeronautica Militare e nell’Arma dei 

Carabinieri (solo Ufficiali medici); 

VISTA la Circolare n. M_D GMIL REG2020 0252468 emanata dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 25 giugno 2020, con la 

quale, ai sensi del citato articolo 19 del Decreto Legge n. 34/2020, 

sono state indette le procedure straordinarie per l’arruolamento 

eccezionale di 100 Sottufficiali infermieri, di cui 50 nella Marina 

Militare e 50 nell’Aeronautica Militare; 

VISTI gli atti relativi alle valutazioni espresse nei confronti degli aspiranti 

alle citate procedure, dalle competenti Commissioni d’avanzamento e 

Commissioni per gli accertamenti psicofisici;  

CONSIDERATO che occorre procedere con il conferimento della nomina a Maresciallo, 

o grado corrispondente, nei confronti degli idonei; 

VISTO l’articolo 1, comma 5 del Decreto Dirigenziale n. 337 di cui al 

protocollo M_D GMIL REG2021 0074136 emanato dalla Direzione 

Generale per il Personale Militare il 17 febbraio 2021, con il quale gli 

è stata attribuita la delega all’adozione di taluni atti di gestione 

amministrativa in materia di reclutamento del personale delle Forze 

Armate e dell’Arma dei Carabinieri, tra cui i decreti di nomina, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

I sottonotati aspiranti, idonei agli accertamenti previsti dalla Circolare 0252468/2020 citata 

nelle premesse, sono nominati Capi di 3^ classe Categoria Servizio Sanitario, Specialità 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
9
4
9
0
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
1



 

 

-2- 

 

Infermieri della Marina Militare in ferma eccezionale di un anno, immessi nel medesimo 

Ruolo con anzianità assoluta e decorrenza amministrativa a fianco di ciascuno indicato e 

anzianità relativa secondo il seguente ordine: 

Anzianità 

relativa 
Cognome Nome 

Data di 

nascita 

Decorrenza giuridica 

e amministrativa 

1 ROSSI Daniela 29/09/1985 21 luglio 2020 

2 ESPOSITO Teresa Sabrina 17/06/1992 21 luglio 2020 

3 COLARUOTOLO Antonella 21/01/1990 21 luglio 2020 

4 BACCHETTA Gennaro 07/03/1990 21 luglio 2020 

5 TOMASELLI Matteo 31/07/1994 21 luglio 2020 

6 DE ANGELIS Nicola 25/04/1997 21 luglio 2020 

7 TARETI Melania 31/03/1992 21 luglio 2020 

8 RUSSO Giuseppe 02/10/1992 21 luglio 2020 

9 NOCI Valentina 17/05/1976 21 luglio 2020 

10 CURCIO Gerardo 20/05/1991 21 luglio 2020 

11 COLELLA Miriana 21/10/1994 21 luglio 2020 

12 SCAMARDELLA Natasha 28/04/1996 21 luglio 2020 

13 CHIACCHIO Antonio 27/03/1990 21 luglio 2020 

14 PUGLISI Erika 10/05/1996 21 luglio 2020 

1 CRITELLI Maria Rita 31/08/1990 25 agosto 2020 

2 VITIELLO Giuseppe 22/03/1995 25 agosto 2020 

3 AQUINO Giuseppe 23/10/1991 25 agosto 2020 

4 ORLANDI Fabrizio 16/03/1989 25 agosto 2020 

5 SANTORO Alessandra 18/04/1996 25 agosto 2020 

6 APOSTOLICO Anna 04/12/1996 25 agosto 2020 

7 MARZIALE Ilaria 06/06/1991 25 agosto 2020 

8 COSENTINO Loreta 04/01/1996 25 agosto 2020 

1 PANE Genoveffa 10/07/1992 1 settembre 2020 

2 MONACO Antonella 06/06/1997 1 settembre 2020 

3 PALUMBO Lorenzo 05/01/1986 1 settembre 2020 

4 VERZELLA Bianca Celeste 14/06/1989 1 settembre 2020 

5 GABRIELLI Ilaria 26/07/1991 1 settembre 2020 

6 FIORINO  Roberta 16/12/1997 1 settembre 2020 

1 AMADEI Davide 23/02/1995 8 settembre 2020 

2 FERRIGNO Ciro 06/03/1996 8 settembre 2020 

3 FONDERICO Gioacchino 19/08/1993 8 settembre 2020 

4 DI BELLA Sabrina 11/11/1997 8 settembre 2020 

5 CASTELLANA Fabio 08/03/1996 8 settembre 2020 

6 LUNELLO  Gianmarco 29/08/1989 8 settembre 2020 

7 GIANNINO Maria  12/03/1996 8 settembre 2020 

1 LUPICA RINATO Vanessa 10/08/1988 15 settembre 2020 

2 GARRASI Ludovica 19/02/1985 15 settembre 2020 

3 VERRILLO Teresa Sabrina 14/01/1997 15 settembre 2020 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
9
4
9
0
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
1



 

 

-3- 

 

Anzianità 

relativa 
Cognome Nome 

Data di 

nascita 

Decorrenza giuridica 

e amministrativa 

4 DI BUONO Miriana 13/02/1996 15 settembre 2020 

5 RADOGNA Lidia 25/02/1993 15 settembre 2020 

6 AVAGNALE Nunzia 11/06/1994 15 settembre 2020 

7 FAVALE Isabella 28/02/1990 15 settembre 2020 

8 PELLEGRINI Gianluca 16/09/1993 15 settembre 2020 

1 GIAY PRON Giovanni Battista 14/02/1983 22 settembre 2020 

2 PARENTE Rosalba 12/03/1994 22 settembre 2020 

3 MELITO Simona 03/07/1977 22 settembre 2020 

4 TALLINI Martina 28/06/1987 22 settembre 2020 

5 MANCARELLA Lorenzo 12/01/1995 22 settembre 2020 

6 CONGIU Immacolata 01/09/1992 22 settembre 2020 

7 FARINA Luca 19/08/1997 22 settembre 2020 

 

Art. 2 

I sottonotati aspiranti, idonei agli accertamenti previsti dalla Circolare 0252468/2020 citata 

nelle premesse, sono nominati Marescialli di 3^ classe Categoria Supporto Sanità, 

Specialità Infermieri dell’Aeronautica Militare in ferma eccezionale di un anno, immessi 

nel medesimo Ruolo con anzianità assoluta e decorrenza amministrativa a fianco di 

ciascuno indicato e anzianità relativa secondo il seguente ordine: 

Anzianità 

relativa 
Cognome Nome 

Data di 

nascita 

Decorrenza giuridica 

e amministrativa 

1 TRUNCELLITO Francesco 05/02/1996 21 luglio 2020 

2 MEORALI Francesco 16/05/1975 21 luglio 2020 

3 FRATOCCHI Claudia 11/07/1995 21 luglio 2020 

4 AMORELLI Pasquale 09/11/1995 21 luglio 2020 

5 PANICO Andrea 26/06/1997 21 luglio 2020 

6 CICERONE Simone 11/02/1991 21 luglio 2020 

7 STAMPATORE  Manuel 08/09/1989 21 luglio 2020 

8 GIOIELLO Giovanni 07/06/1993 21 luglio 2020 

9 PUGLISI Daniela Romina 19/07/1975 21 luglio 2020 

10 RUSSO Pierpaolo 28/04/1994 21 luglio 2020 

11 RICCI Silvia 12/01/1997 21 luglio 2020 

12 DOMIZIO Salvatore 13/01/1995 21 luglio 2020 

13 MONACO Miriana 01/12/1997 21 luglio 2020 

1 ALOISI Stefano 02/06/1988 22 luglio 2020 

2 GRAVINA Maria 14/03/1998 22 luglio 2020 

3 PISCOPO Luigi 03/02/1998 22 luglio 2020 

4 EDUARDO Andrea 06/02/1993 22 luglio 2020 

5 BARILLARI Immacolata Bernadette 09/02/1987 22 luglio 2020 

6 STACESCU Andrei Daniel 08/02/1994 22 luglio 2020 

7 COZZOLINO Paola 28/03/1997 22 luglio 2020 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
9
4
9
0
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
1



 

 

-4- 

 

Anzianità 

relativa 
Cognome Nome 

Data di 

nascita 

Decorrenza giuridica 

e amministrativa 

8 FIORELLI Marco 13/08/1992 22 luglio 2020 

9 LELLI Rosa 24/02/1993 22 luglio 2020 

10 DI RIENZO Marco 15/07/1995 22 luglio 2020 

11 PAOLO Antonio 16/01/1998 22 luglio 2020 

1 BARILLARI Sara 01/01/1998 24 luglio 2020 

2 FURFARI Francesca 29/04/1992 24 luglio 2020 

3 DEL VECCHIO Carmeliana 04/09/1995 24 luglio 2020 

4 SCACCIA Roberta 15/11/1983 24 luglio 2020 

5 D'AGOSTINO Laura 30/12/1988 24 luglio 2020 

6 PROIETTI Giulia 02/08/1994 24 luglio 2020 

7 RUGGIERO  Angela 11/11/1983 24 luglio 2020 

8 PISTONI Tania 02/09/1990 24 luglio 2020 

9 MASULLO Antonio 06/01/1998 24 luglio 2020 

10 FELICI Sara 28/04/1996 24 luglio 2020 

11 AUTORE Silvia 19/05/1990 24 luglio 2020 

1 LETTIERI Vincenzo 09/12/1992 29 luglio 2020 

2 DI PINTO Giovanni 24/11/1994 29 luglio 2020 

3 ANASTASIA Ilaria 18/03/1995 29 luglio 2020 

4 TAVERNESE Mirko Giuseppe 21/11/1983 29 luglio 2020 

5 MORCONE Stefano 01/07/1993 29 luglio 2020 

6 IMPAGLIAZZO Francesca 06/06/1991 29 luglio 2020 

7 STARACE Anna Lucia 11/12/1995 29 luglio 2020 

8 MASSARO Anna Elisa 17/10/1997 30 luglio 2020 

1 MACAUDA Angelo 06/05/1994 30 luglio 2020 

2 NKONGOLO Ndaya 21/07/1984 30 luglio 2020 

3 DI LORENZO Maria 24/06/1996 30 luglio 2020 

4 DE CHIARA Antonia 18/01/1995 30 luglio 2020 

5 ANTONA Gaia 19/04/1994 30 luglio 2020 

6 PAGLIALUNGA Desire' 27/03/1996 30 luglio 2020 

7 CATALDI Chiara 26/08/1996 30 luglio 2020 

 

Il presente decreto, sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 

 

 

Generale di Divisione 

Lorenzo SANTELLA 

 

 M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
3
9
4
9
0
 
0
4
-
0
6
-
2
0
2
1


	segnatura: M_D GMIL REG2021 0108916 08-03-2021
		2021-03-08T17:40:07+0100
	LORENZO SANTELLA


		2021-03-08T17:36:49+0100
	FirmaHSM




